Протокол №2
По итогам заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме

По адресу: ул. Поленова,12

г. Иркутск                                                                                                             18 февраля 2006 г.

Инициатором общего собрания является Комитет по управлению Правобережным округом. Интересы муниципального образования г. Иркутска, как собственника помещений
 в доме представляет специалист ОЭХ Комитета по управлению Правобережным округом по доверенности от 16.02.2006 г.
Приглашенные: ИП Селяндина, обслуживающая жилой дом Поленова,12; начальник МУП ДЭЗ-7;представитель ООО «Радуга» действующая по доверенности; директор ООО «Приоритет»
 Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц) составляет 4416,1 кв.м. Присутствуют собственники помещений или их представители согласно списку. Присутствующие представляют интересы собственников помещений общей площадью 2255,83 кв.м, что составляет 51,08 % от общей полезной площади многоквартирного дома. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания:

1.Определение порядка подсчета голосов, которыми  обладает каждый собственник или его представитель на общем собрании.
2.Избрание председателя и секретаря собрания.
3.Избрание счетной комиссии общего собрания.
4.Определить на дальнейшее порядок проведения собрания, оповещение через объявления (приглашение лично и т.д.) за какое количество дней. Оповещение о принятых решениях.
5. Выбор способа управления многоквартирным домом

6.Выбор управляющей организации
7.Утверждение договора между собственником и управляющей организацией, и на какой срок. 8.Установление размеров платежей за содержание и ремонт, в том числе капитальный, мест общего пользования и придомовой территории.
9.Утверждение расценки по уборке лестничных клеток
10.Разное.

Голосовали:
1.Определение порядка подсчета голосов, которыми  обладает каждый собственник или его представитель на общем собрании.

Слушали участников собрания по определению порядка подсчета голосов на общем собрании. Предложен вариант подсчета голосов: 1 кв. метр общей площади помещения равен одному голосу.
Подвели итоги голосования.

ЗА-2255,83,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Приняли решение: определить порядок подсчета голосов на общем собрании из расчета 1 кв. м =1 голос

2.Избрание председателя и секретаря собрания.

Слушали собственников помещений, которые предложили в связи с кворумом провести данное собрание и предложили следующие кандидатуры для избрания их в качестве: председателя собрания собственник кв.3,секретаря собрания  нежилого помещения
Голосовали отдельно по каждому кандидату:
На пост председателя кандидат собственник кв.3:
ЗА-2255,83,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

На пост секретаря собрания  собственник нежилого помещения

ЗА-2255,83,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Приняли решение: Председателем собрания  избран собственник кв.3
Секретарем собственник нежилого помещения
3.Избрание счетной комиссии общего собрания.
Кандидатура: нежилое помещение
ЗА-1742,15,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Кандидатура: Собственник кв.79
ЗА-1742,15,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Кандидатура: Собственник кв.79
ЗА-1742,15,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 0

Приняли решение: Избрать счетную комиссию в составе нежилое помещение, кв.10, кв.55.
4.Определить на дальнейшее порядок проведения собрания, способ оповещения.
Уведомление о собрании будет размещаться на досках объявлений подъезда и внутри за 10 дней.
5.Выбор способа управления многоквартирным домом.
Голосовали отдельно за каждый из трех способов управления многоквартирным домом:

А) непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;

Б) товарищество собственников жилья ;

В) управление управляющей организацией.

Подвели итоги:

А) непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме;

ЗА-0,                  ПРОТИВ- 1955,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 300,83

Б) товарищество собственников жилья;

ЗА-0,                  ПРОТИВ- 1955,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 300,83

В) управление управляющей организацией

ЗА-1955,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 300,83

В качестве способа управления многоквартирным домом по адресу: г. Иркутск, ул. Поленова,12 избрать: В) управление управляющей организацией.

6. Определение управляющей или обслуживающей организации

ООО «Приоритет»

ЗА-2020,58,                  ПРОТИВ- 23,95,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ-211,4
МУП ДЭЗ-7
ЗА-23,95,                  ПРОТИВ- 2020,58,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 211,4
ООО «Радуга»

ЗА-0,                  ПРОТИВ- 2044,53,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 211,4
Другая организация_________________________
ЗА-0,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 1742,15
По итогам голосования выбрана компания: ООО «Приоритет»
6.Утверждение договора между собственником и управляющей организацией
Собственниками квартир принято решение заключить один договор для всех собственников жилья с ООО «Приоритет». Срок заключения и подписания договора установлен 1 месяц с момента проведения собрания. Договор заключить сроком на один год. Создать инициативную группу для обсуждения и заключения договора:
Кандидатуры: собственник кв.3;собственник кв.26; собственник кв.67; собственник кв.79
Общим голосованием решено инициативной группе проработать договор управления многоквартирным домом в течении ___ дней со дня проведения собрания.
7.Установление размеров платежей за содержание и ремонт, в том числе капитальный, мест общего пользования и придомовой территории.
Вариант 1 Плата за услуги по содержанию многоквартирного дома 11,48 руб/мес за 1 м2 общей площади(в том числе и по управлению домом
Плата за услуги по ремонту многоквартирного дома 2,98 руб/мес за 1м2 общей площади

Плата за капитальный ремонт дома 0 руб.
ЗА-0,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 1742,15

Вариант 2 Плата за услуги по содержанию многоквартирного дома 7,78 руб/мес за 1 м2 общей площади(в том числе и по управлению домом

Плата за услуги по ремонту многоквартирного дома 3,37 руб/месс за 1м2 общей площади

Плата за капитальный ремонт дома 0 руб.
ЗА-1086,23,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 1007,8
Вариант 3 Плата за услуги по содержанию многоквартирного дома 13,58 руб/мес за 1 м2 общей площади(в том числе и по управлению домом

Плата за услуги по ремонту многоквартирного дома 3,91 руб/мес за 1м2 общей площади

Плата за капитальный ремонт дома 0 руб.
ЗА-0,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 1742,15

Вариант 4 Плата за услуги по содержанию многоквартирного дома 7,40 руб/мес за 1 м2 общей площади(в том числе и по управлению домом

Плата за услуги по ремонту многоквартирного дома 3,37 руб/мес за 1м2 общей площади

Плата за капитальный ремонт дома 0 руб.
ЗА-0,                  ПРОТИВ- 0,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 1742,15

Приняли решение: выбрать Вариант 1- плате за услуги по содержанию многоквартирного дома 7,78 руб/мес за 1 м2 общей площади(в том числе и по управлению домом

Плата за услуги по ремонту многоквартирного дома 3,37 руб./мес. за 1м2 общей площади

Плата за капитальный ремонт дома 0 руб. Принятый тариф применяется с 1 марта 2006 г. независимо от выбора управляющей организации и факта подписания договора всеми собственниками.
8.Утверждение расценки по уборке лестничных клеток

На рассмотрение был предложен экономически обоснованный тариф по уборке лестничный клеток в размере 0,74 руб.

ЗА-733,45,                  ПРОТИВ- 378,48,                      ВОЗДЕРЖАЛСЯ- 982,1
9.Разное.

Председатель собрания__________________________

Секретарь____________________________________

Счетная комиссия_____________________________